СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Сямженского муниципального района
Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от  27.02.2015г.                         № 74

Об утверждении Порядка определения
размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся
в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков
и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
сельского поселения  Раменское

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39(28) Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 1 решения Совета сельского поселения Раменское от 27.02.2015г. №73   «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления сельского поселения Раменское в сфере регулирования земельных отношений»  Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:
	1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Раменское (прилагается).
	2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2015 года.
	3. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации сельского поселения Раменское  www.ramenpos.ru  в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Информацию о размещении настоящего  решения на сайте Администрации сельского поселения Раменское  www.ramenpos.ru  в информационно- телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете «Восход».

Глава сельского
поселения                                                                            И.И.Калабашина

                                                                                                       Утвержден
                                                                                           решением Совета сельского
                                                                                           поселения  Раменское
                                                                                           от  27.02. 2015 г. №74
                                                                                                   (приложение)

                                                    ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности сельского поселения Раменское
                                               (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  Раменское (далее - размер платы).
2. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности до перераспределения земельных участков.